

Žiljės Releivis

(pirma „Naujasis Releivis“.)

„Žiljės Releivis“ yra Seređoj bej Subatoj išdūdamas
ir laštūja ant Bertainio Meto 50 Pen.

Apstelavimai yra nū bile kofio Posto priimami, arba
ir pačioj Drulorijoj

J. Replānderio bej Sunaus

Žiljėje, Aukštoje Ulyc. 67 (Hohe Str. 67).



Apšakimai,

Drulorijoj Žiljės Releivioj funkciami laštūja po 10 Pen.,

Prisilulymai 20 Pen.,

už ložnų smulkeis Raštais išpausg Ell.

Sromatos del Žiljės Releivioj patiks išrašomos yra
dabar i Žiljė nušunciamos.

Nro. 11.

Žiljėje, 6. Februaryjū 1892.

21

13. Jahrgang.

Kas paskutiniame Gese Ewiete nusiđawe.

Iš Wokietijōs.

Berlyne, 31. Januaryjū. Ciecorius Petnczios Wakare Prineq bej Princešę nū Szaumburkio, Prineq bej Princešę Heinrich ir kitas garbingas Personas ant Wakarenes i Baloczų pakvietes buvo. Subatoj Ciecorius dirbo iki Ziegoriaus 1/2 9 wiens, potam nuwaziamu prie Ministerio v. Marschall ant Branekimo. Ciecorui tape Gen-drolius von Schlieffen II. i Baloczų ant Branekimo pawadintas. — Ant Ziegoriaus 2 pribuvo Ciecorius Diemo Szluzbai maskoliskoj Baznytelej del Gedejimo pasimirusiojo Princo Konstantin iš Maskolijos. — Wakarui tape Piningū Ministeris Miquel bej Kultus-ministeris v. Zedlig su kitais garbingais Bonais nū Deputiertū i Baloczų pakwiesti. — Szwentą Dieną ant Ziegoriaus 11 Ciecorius i Potsdamą nukeliawo, jeib Krikštyjimui Sunaus Princo Friedrich Leopold pributu. Ciecorene su Princeše iš Meiningiū bej Princeše Heinrich jau Stunda pirma buvo nuwaziawe. Jaunasis Princas tape nū Domkunigo Dryanderio pakrikštyts ir Wardus: Joachim Wilhelm Siegismund Wiktor Friedrich Leopold gawo. Ant Ziegoriaus 4 Ciecorius su kitais iš Karaliskajo Buto wel i Berlyną sugryžo.

— Nū Ciecorenes Friedrich sakoma, kad ji jau geryn eina, ale dar Stuboj užšilakipti turinti.

— Piningū Rumisijonui iš Ciecorystes Saimo nū Ragbrungos pranekta, kad busencziame Gese ložnas Reserwistas Reserwū Gese ir ložnas Landweras 14 Dienū ant Zbungos itraukti taps.

— Dombaznyczios Budawones Da-lykūse rapšta yra, kad Ciecorius welija,

kad Baznyczia Mete 1900 gatawa pastotu ir ant jo Gimimo Dienos paswentyta taptu. Sziam Metui ant tos Budawones nū Karalystes Saimo 300 000 Markiū prapšyti yra.

Iš Esterickiū.

Wyne, 30. Jan. Ciecorius Wilius wakar Mirimo Dienoje nabastininko Karaluno Rudolfo Wainika nū wieno Pono iš Wokietijos Pasuntenyštes ant Grabo uždeti dawe. Wainiks tą Uz-raša turejo: „Wiernamjam Prietelui. Ciecorius Wilius!“

Iš Englando.

Po Emerczio Karaluno Sunaus iš Englando wiens Rašte Mokitas tą Proce pristate ir išrokwawo, kad, jeį dar 19 Princū bej Princešū Englando karaliskajo Buto išmirtu, Wokietijos Ciecorius pagal Gentyšte Englando Karalius pastoti turetū.

Iš Maskolijos.

Kaip Geitungos rapšo, nor Maskoliją jau wel 400 Milijonū Frankū ant 4 Pracentū žyczti. Kaip girbeta, keli prancuziskai Bankai su keleis Bankais iš Petersburkio tus Piningus parupinti nor.

Petersburkyj, 31. Jan. Deputacijons nū prusiskajo Uzarū Ragimento Nr. 9, kurs ant Palaidojimo mirusiojo Princo Konstantin nušustas buvo, meilingay priimtas tape ir užšilakite ciecoriskame Baloczjuje.

Iš šiaurines Amerikos.

Szaurines Amerikos Waldzios Prezidentas Harrison ant pietines Amerikos Republikes, wadinamos Chile, didi Keršta turejo, ir buvo mislyjama, kad jie be Karo ne išliškę. Pagal Tolraši abiejū Republikū Prezidentai dabar sutiko ir Pakajus tarp šiaurines Amerikos bej Chile ir toliaus pastowes.

Iš Ciecorystes Saimo.

29. Januaryjū keli Peticijonai nū Saimo apmastyti tape. Subatoj Saimas Zalnieriams ant Maisto 8764523 Markiū iwelyjo, potam dar 1396000 Markiū ant Padrutinimo Helgolanto. Birmieje Piningai deley Branghbes šio Meto turejo iwelyti buti. Seređoj Saimas wel ant naujo susieis. Ap-mastomi bus tada Kupczystes Derejimai su Szpanija.

Iš Karalystes Saimo.

Naujasis Szuiles Jokanas Subatoj Rumisijonui nū 28 Deputiertū ant Apmastymo padūtas tape. Per wisą Nedelę kitas swarbus Jokanas Saimo Bute tape apmastytas ir daug Sujudimo prikele. Kaip Jokanas iš Rumisijono išeis, dar ne žinoma. Kunzerwathwai, Katilikai (Centrums) bej Lenkai je nor priimti, Freikunzerwathwai, Nacional-liberalai bej Walndumojantieje stengias prieš je. Po keliū Nedeliū juš gaušim patirti, ar Rumisijono Deputiertai susilyging bus, ar ne.

Subatoj, paskutiniój Dienoj Eurodhjimo Deputiertū Bute, Kalbiū Roma labay aktri spastjo. Birmiaus Deputiertas Stöcker nū Kunzerwathwū Saimui Jokaną ant Priemimo primelyjo, Brieškininkams už Alkiū mesdams, kad jie nū Krikščionystes nieka ne laiko. Liberalai nor Mislinejimą sawo Proto, Kunzerwathwai Diemo Wale i Szuiles iwesti. Ant Galo jis dar ištare, kad Liberalai niekadōs su ju Weizdejimu ant Krikščioniū Mislyjimū niekadōs Wiršy ne gaus.

Jam atsiliepe Walndumojancziū Deputiertas Knorke, ištardams, kad ir jis niekadōs Diemo Šodi iš Szuilū išmesti ne noris. Szis Jokanas ale daugiaus

Baznyčziū o ne Szuilū Zokanas yra. Kad jis Zokanas Socialdimikrotams ant Iškados bus, yra Klajosimas. Ir jo Partija Zokaną priimsenti, jey Kumisjions ji daug Dalykūse pertaisys. Potam Ministerprezidentis Grows v. Rnp-rimi Zodi eme. Jis ant pirmo iprode, kad ne jis, bet Liberolai Kerstq i Deputiertū Butq igabeno. Jis ale tikt tq drutq Rusifikėjimq turis, kad Zokanas ant Galo tikt dar priimtas bus.

Potam Nacionalliberalū Deputiertas Friedeberg kalbejo, parodydamas, kad pernykšęis Zokanas daug gerėnis buvęs, kaip hitas nū Kultusministerio Zedliq Saimui ant Eurodyjimo padūtas. Pagal hitq Zokaną Katilikai wisay ant musū Wiršy gaušę, ir tai jo Partija ne nor. Deputiertas Rickert ant Galo Ministerprezidentui užvedę, kad wiena Ministerija perejusame Mete Saimui pusetina ir hiam Mete toki prastq Zokaną ant Apmastyimo igabenusi; prieš Rokšq Diewo Zodzio Szuilese jo Partija ne stengianti, jie tikt ne nori, kad Baznyčziuos ant Szuilū Wiršy gautu.

Potam tape Zokanas Kumisjionui padūtas.

Iš Lietuwos bey abiejū Prusū Prowincū.

Popelkūse, 29. Jan. Musu laukininkiškoji Draugyste jutaise Peticiona ir ta su daug Pasirapymū iki Gelžkeliū Ministerio ipsunte. Tame Peticione Draugyste meldžia, kad naujas Gelžkelis nū Dsruties iki Mehlaufiū budawotas taptu. Tas Gelžkelis ne tiktai Laukininkams Dsruties ir Labgawos Kreizū daug Naudos atgabentu, bet ir Zalnierū Baldonystei per Kelo Nustrumpinima labay ant Gero butu.

Didziūsūs Rudpūs, 29. Jan. [Gywasties Işgelbejimas per Szuni.] Szębesdesimtpenkiū Metū

senafis Kerdzius D. is U. Naktje nū Redelbienes ant Banabelio bidey apfigeres nū wieno Raimyno Namūn sugryzo. Jisai tamstioje Naktje paklydo ir nuejo ant wieno Dwaro Raimyniškojo Kiemo, kur jis ant Sniego be gulis pasliko. Jo Szū, kursai ji palydejo, bego lodamas prie swetimujū Namū ir tolei ne buvo pakajings, pakol Zmones is Namū išeje ji persekinedami pas jo Bona nūwesti buvo. Brie 20 Grodū Szalezio buvo hifai jau be Zado, jo Sanarei buvo jau pastipe. Jis tape i Stubq igabentas, kur jis wel atgyjo. Rojos, Weidas ir is Dalies Rankos nūdem subalusios buvo. Jo tūjaus pawadintafis Bonas ji turejo Piekorui padūti. Jisai tures lūšas pasilikti, ale be sawo wiernojo Szunies butu trumpame Gzese sawo Gywasti prapuldes.

Pilkainej, 31. Jan. Dibzioji Wietra wakar prieš Wakarą daug Iškados padare. Giresia ir ant Dwarū hra daug Medziū nūlaužti, daug Aworū tape apwerstos. Dpacziei haidini Stogai labay sudarkyti yra. Ant 10 Zieg. Wakare nū Lazdenu pareinafis Busto Bezims tape ne toli Karlaukiū i Szafijes Grabe ismogtas. Su didze Proce galejo Zmones is Raimynstes ji weley pastatyti.

— Influenca musū Kreize wis smarliaus fiauczia. Daugiausūse Riemuse czielos Famylijos serga.

— Biktis Durnystes Darbas praejusiojo Gzetwergo Naktje Karczarninkūs ispprowytas tape. Desimt gelžiniū Bezimeliū, kurie prie Gelžkelio Budawojimo priewalingi yra, ir Ponui Darbo Apstimojui Rūdiger is Pozū priklause, yra i Stufelius sumuşti, wiens Waikštinejimo Bezims labay

paiskladhtas ir du brangtu Pasfeliiu pawogtu tape. Iškada 100 Markiū dibe yra.

Schirwindt, 28. Jan. Wiens Kupczus is Marzampol dawę perejusioj Redelej daug Işsidabinimo Plunksnū, Bertybeje 1000 Markiū is Esterikiū Zemes parfsusti. Masfoliškafis Zgabeniimo Muitas beweil toks aukstas yra, kaip Plunksnū Pretia. Todel norejo jis sawo Taworq slapcziei per Rubeziū pergabenti. Masfoliškioji Rubeziaus Sargybe ale bilekai nū to patirti gamusi, nesa jiems jau ant antroses Sargū Linijes ties Stelmotiskais atejus, tape jie masfoliškujū Zalnierū apspiesti ir umai sugauti. Jie pareina ant ilgo Gzeso i Kalejima. Kupcziu sunkiausi Korawone troppja. Jisai ne tikt sawo Taworq prapulde, bet dar labai aukstq Biningū Korawonę ir desimteropq Muitq uzmogeti tur. — Balaimingesni buvo tris Runterbandierai, kurie perejusioj Betnyczioj Tejq ir trumpū Taworū Dalykūs per Rubeziū gabenti norejo. Jiems ant hinta Zingniū masfoliškioj Zemej be esant, tape jie wieno Zalnieriaus atlaihty, kursai wiena Runterbandierq su Puczlos Kolbe i Galwq ištikdams apswaigino. Antrūdu Runterbandieru pabego. Zalnierus Primuštaji su sawo Manteliu apdengęs, paleido wiena Szumi, per ta sawo Draugus wadydamas ir wyjo su jū Pagalbq Begunus. Tie jiems isfluwo, i artimaje Gire nubegdami. Dabar sugryzo Zalnieriei atgal, jeib ta Apswaigusyji apkaltu. Ale Dyrwai Ateidami atranda jie tufczia Wieta. Runterbandiers buvo weil is Apswaigimo atfigawes ir pabeges. Jis ne buvo uzmirkes, podraug su sawo Taworū Zalnieriaus Manteliu pasimti.

Dywnas Nusidawimas.

Nastinis Rudikis.

(Pradzia Nr. 1.)

Tewas atliko dar wislab, kas jam ant Parupinimo uždūta buvo, ir po Pietū jūdu Bezime maloningoses Siupones, kuri Handtmann buvo drauge emes, iskeliamo iki to Ukio, kursai jei priklause. Relione truko kelis Stundus. Tikt dabar, kaip jūdu waziawo, Wilus Gzeso turejo, apie sawę papasakoti. Kaipgi dabar Augintojis nusidywyjo, tai wislab girdejes! Jūdu waziawo greitay kaip leksamu, kadangi ir tas Sufsknekejimas ir Işklausinejimas Gzesa patrumpino. Wilus ir primine, kad jo tikra Motina esanti gimusi Reinhard, is Miesto Koblenz, ir Tewa klause, bau jis ne kq zinas apie Famylijq maloningoses Siupones, kadangi hita taipojau esanti Wardu Reinhard. Ale

Tews niefo ne žinojo. Jis sake: Maloninga Siupone niekados ne kalba apie praejusyji Gzesa; wienq Syki as je del to klausiau; tay ji labay smutnay i manę žiuredama man sake, kad as tikt niekados jau apie tai ne klausciau. „Ale klausyk, Wilau,“ sake Tewas pasfuy lengwum Balsu, — „dabar tikt numanau, kad tu mano maloningai Siuponei Mazumq lygus isfšweizdi, ypaczien Aktyse.“ Taip sustikalbedami jūdu jau buvo i Dwaro Giraitę iwazawe, kaip Tewas Wilui i Pasoni kinksteredams jam i Ausis hnybzdejo: „Sztaq, ten ji yra.“ Ji buvo senoka Siupone su Weidu labay rustu, is kurios giliū melinū Akū skaityti galejei, kad ant jos jau daug Lūžbos ir Smutkos buvo uzejus; taipo ji ten waikščiojo sawo Reliu. Handtmann jei prišauke: „A, maloninga

Siupone, hiczion yra mano Sunus is Amerikos. Wislykities tikt, as sawo Sunu Mieste radau.“ Siupone meilingay ir aktriey ir ilgay i Wilu žiurejo. Ji tikt triumph sake, kad ji pasidziauganti bidey ir kad jis ant Wakaro su sawo Sunumi pas je ateitu. Jūdu prie Handtmanno paties Butelio apstistojo. Tewas pirma Arkli ir Bezimq parupino ir tada pilns Dziausmo sawo Sunui sawo naujq Gywentmq parode, sakhdamas, kaip hiczion wislab taip geray ir graziey esant. Wilus buvo labay giliey i Wislis isdawes, jame buvo toks ypatiskay hwents Dumojimas, kaip tq Syki, kaip jis sawo Tewa turejo atrasti. Jam taip dywnay ant Szirdies buvo, kaip kad jis Angela diemisko Waldymo wisay arti prie jawes Sparnelius musanti girdejo. Jis jau ne galejo laukti to Gzeso, kad

Johannisburg, 28. Januariju. [Razbajyste Umū Suklydime.] Byriaustas Malkū Rirtiks S. Gires Breitenheide pirm Ižejimo ant Malkū Rirtimo Vietos sawo Ramaroj Malka skalbe. Jo 3 Metū senasis Rudikis atejo pas ji. Umū Suklydime kirtu jis sawo Rudikiui su Rirmju; Galwa Rudikelio beweit powisam nū Stomenio atskirta tape. Potam ismete jis Rudikio Latwona is Ramaros. Pulicija ji suemusi apdabojo ir potam Vektoriams ant Perziurejimo padawe. Dabar jis yra i Beprocziu Butą Kortau nūgabentas. S. jau ir pirmjaus tankei Umū Suklydimo užpultas buwo.

Marggrabowa, 31. Jan. [Uksinoji Smodba.] Bakar šwente giczion Fabrikantas ir Rokflo Uredininkas Bons Freyer su sawo Paczia retaje Szwente auksnosios Smodbos. Pirm Pietū nuejo Miesto Wyresniejie i Ramus hito Poro, jeib jiems sawo Balaimos Belyjimū pranektu. Zydiskiejie Miescionys Bonui Freyer laftaunią Kuplą padowanajo.

Karalauczuj, 30. Jan. Paminklas nabastininko Oberprezidento Prusū Prowinco, Dr. v. Schlieckmann, taps didžioj Swetlyczioj Zemes Buto pastatytas. Paminlo Baweikla padare Bons Profeseris Reusch is Gypsos. Lafai Baweiklas tape i Miesta Carara nusustas, jeib ten pagal ta Paminklas is cypsciausio Marmoro padarytas butu. — Darbawietej Pono Profesorio Reusch yra dabar Baweiklas Kapiniū Paminlui nabastininko Gendroliaus Bronsart v. Schellendorff padaromas. Rastos hitam Paminlui yra nū Aficierū ir Zalnierū Vektorū pirmojo Armeoro surinktos.

Wisofia Zinia.

[Gelzkelio Wezime Plešikū užpulti.] Wiens jauns wolkiskas Poras keliawo po sawo Smodbos i Italiją. Jis waziawo su Greittruktū nū Porto Mauricio ant Genua. Jūdu waziawo wienudu wienoj Wezimo Dalyj pirmosės Klases. Ilgūju Zemes Urwu „Besta“ be waziojant, atsidawe staigai Wezims Durys ir du Wyru prie šio Poro izenge, kurie jaunaji Wyra prafe, jiems sawo Piningū Mašną ir sawo Gromatzali pawieryti. Užpultamjam niels daugiaus neb liko, kaip jū Prashymą ispidyti. Jiems dar Wezimą ne palikus, pradejo Trukis stabdyti. Plešikai iskoko is Wezimo, ale jie galejo, Trukiui apstojus, lengwai sugriebti ir Pulicijai padūti tapti. Gerasis Galas hito Užpūlimo jaunajei Moteriskiei uzdekawotinas. Plešikams josės Wyra be israbawojant, skambino ji Bedos Warpeli, ir Mašyna tūjaws pradejo stabdinti.

* * *
Lentū Zemeje Plešikū Gaujos labay pasidawgina. Ne toli Miesto Warhau užpūle Plešikai kelis Dwarelius, jaisius wisay ispuštydami. Ne toli Miesto Loby buwo Mufis tarp Dwaroniū ir Plešikū.

* * *
Wiename Sztacijone mastoliklojo pietwaktarinio Gelzkelio, Smila wadiname, tape Gelzkelio Rases Uredininkas nū dwiejū kitū Gelzkelio Uredininkū nurazbajautas ir jo Latwonas ant Gelzkelio Sztienū pamestas. Razbaininkai, kurie daug Piningū is Rases pawoge, yra jau apfalti.

* * *
Promoje prieš 30 Metū senaji Kupczyskes Pagalbininka Max Schweizer ir jo Seteri, Paczia Dro. Prager, 33 Metū seną, is Berlyno del bandyto Nurazbajawimo ir Iškwardžiojimo ant to tape Max Schweizer ant penkiū Metū Kalejimo ir dešimt Metū Garbes Prapuldywo, Pati Dro. Prager ant šešiū Metū Kalejimo ir dešimt Metū Garbes Prapuldywo nusudyti. — Brolis bey Sesa

buwo sukaltbeje, josės Wyra, Dra. Prager nužawinti ir buwo jau i jo Miegojimo Stubą isimerzjusu. Drs. Prager jau ilgą Czesa su sawo Paczia Barnyje ir Refutikime gyweno.

* * *
Mieste Konstantinopol Susigiejims prieš Sultono Gwashi atrastas yra. Apie 300 Susigiejusujū apfalti eja.

* * *
Iš Berlyno rakoma: Cieciori Subatoj po Pietū ant Zieg. 4 sawo atwirame Wezime su dwiem Arkliem nū Brandenburges Wartū i Patoczū sugrystant susitrenke Ulyczioj „Po Lepū“ ciecorklaskis Wezimas su priešais atwaziojancje Kareta. Toji buwo ant slobaus Kelio i Szalk mesta ir per tai Susitrenkims nusidawe. Paikladyta prie hito Susitrenkimo niels ne yra.

* * *
Iš De Havre nū 23. šio Men. rakoma: 3 New York kelaujasis garinis Akrutas „Normandie“ perpjowe is Dwingio isheidams ji iswedantjji Laima. 5 Zmones nuslendo, 1 tape sunkley suzejstas.

* * *
Kelis Sekundus trunkas Zemes Drebejims yra Naktje ant Subatos prieš Zieg. 11 1/2 Nyme numanomus buwes. Tolrašis pranese is Rocca di Papa tą Zine, kad ir ten toj paczioj Naktje ant Zieg. 11 ir 24 Minutus 7 Sekundus trunkas Zemes Drebejimas nusidawes, kursai nū Szaures ant Pietū link ejes. Zmones per tai labay isgandyti tape. Marai gawo Plyšes, Trobos labay judejusios.

* * *
Daisi Nepalaima tropyjosi praėjuse Subatą Mieste Wyški Mastolijoj. Katalikloj Waznyczioj iluzo Diewo Szlužba be laikant per sunkley apstatytas Koras ir nuspaude apaczioj esancijajus. Iškastis buwo dibis. Wisi weržes prie Durū, mislydami, kad Agnis isšiplatinanti. Retursdešimtdwi Personos tape i Aruwa suspaustus ir ant Vietos negywas pasilikto, daugiaus kaip šešisdešimt tape sunkley suzejstos.

* * *
Czetwergo Wakare teturi Muzikantai is Berlyno ejo i wieną Kiemą ant Szokimo špielati. Petnyczioj anksti wel sugryšdami jie dar i wieną Karcziama ejo, kur jie bene Razumą per daug gerę bus. Tolyn eidami jie nū Sastijos nulydo. Wiens Muzikants per nukirsto Medzio Kelmą i Grabe ipūle.

Zemas Wakare su jūm nuejo i Žiupones Ghwenymo Butą. Ji ten sebejo kone Lamsoj, pasweikino ji meilingiaustey, ale pirmasis Žodis buwo tūjau Razumą aktrus, kaip ji jam sake: „Zus ne este gers Sunus, kodelgi sawo Zewui taip ilgay jau ne raket? Jis taip didey Žinios nū jusū isšilgo. Ar nier taipo, Jonai?“ Wilus dabar sake: „Aš pastutiniamie Czese Amerikoj taip daug esu sulaukti gawes, kad aš tūjau rakhti ne galejau; ale pirm mano Iškeliawimo dar buwau ilgą Gromatą rafes, ir ta niera parėjusi, taipojau, kaip ir aš pastkiaustaje Gromatą ne esu gawes.“ — „Kofigi swarby Nusidawimą ten sulaukete?“ klause Žiupone šypsodama. — „Aš ne žinau,“ sake jis, „bau maloningai Žiuponei tai jau yra žinoma, manę ne esanti tikrą Sunū hito mano mielo

Augintojo.“ „Kaip? ar tai taipo yra, Jonai?“ klause nusidywydama Žiupone, jam i Žodi puldama. Dabar Jonas turejo pirma papasakoti, kaip jis Wilus esąs radęs ir kaip sawo paties Waišą užauginęs. Žiupone su didziausiu Pasidabojimu paslause, ale nielo ne atsafe. Dar wisados jie Wakaro Apytamsoj podraugies sedejo. Ji ney jokiu Žiburiū ne dawe atnekti, sakydama, kad ji geriaus Lamsoj esanti, nesa Szwiešbe per didey jos Alkis ižeidzianti.

Dabar Wilus toliaus turejo kalbeti, ir placiez pasakojo, kaip jis sawo Zewą buwo wel atradęs; ypaciez jis ir minejo tūdu aukšiniu Kryžuku, pranese apie sawo Zewo Smerti ir jo pastutinius Žodzius, ir ne užmirše sakyti, tą jis, Zews, jam uždawes buwo, kad sawo Motinai sakytu, jey jis ję dar rastu; jis wadino ir tikraji Wardą

sawo Zewo, Pono nū A. Tame Tarpe wisay tamsu buwo pastojusi Stuboj. Jam dywnay rodesi, kad Žiupone jau ilgay ne dawe neįjokio Ženklo Atsiliepimo. Baime užpūle Wilus; jis bijojosi, kad ne taipojau cze eitu, kaip prie sawo Zewo. Jis aikliaus žiurejo i Žiupones Weidą. Ji sedejo, kaip jis matyti gawo, ant sawo Sosto atsilopusti, ir jos Weidas su Škepeta apdengtas buwo. Tikt dabar, kaip jis Kalboje apstojos, numane jis lengwq Zialsejimą. Žiupone ne buwo apgaisi, kaip jis buwo bijojęs, — jos Akaros Srowemis telejo. Galiaustey ji tu Žodzius isgawo: „Wilau, aš mislyju — aš esmi — tawo Motina. Atnešt man wisus Iprodymus, kurius tu turi. Jonai, dabar atnešt Žiburiū,“ meldest ji.

(Dar ne wistas.)

Wisi jo Pasiprocewojimai is Burwu islipti, noprosni buwo. Wis giliaus ismuto jis Mulwji, iki kol jis po Aktu sawo Draugu prapule. So Draugai jam Pagalbos ne galejo diti. Darbininkai weliaus jo Lawsona is Mulwes istrauke. Jis palieta Pacze ir tris neujaugintus Kubikius.

[Suntus Walgis.] Pirm keliu Dienu aiejo prie Paryzo Pulicijos wiens Stiklininku Pagalbiniks ir melde Pawelyjima, arti gu- lincziute Rapijes Namise penkis gnyvus Truk- tius (Karalikus) del wiens Lozjybos suwal- gyti. Pawelyjimas tape del Gywoliu Czedy- jimo Jolano uzgintas. Todel jis Pagalbiniks nujawino tus penkis Truktius ir tris taju su Skura ir Plaulais prarijo, potam jis kaip Stabo ishtiktas sumuko ir po triumpo Czesjo numire.

[Pikis Giliulis.] Darbiniks E. Ber- lyne laimejo perejusi Rudeni Jaku Zemes Burtinycioj wieng Dali didziaustoj laime- jimo. Jam ale tas laimejimas ne teko ant Palaimos. Umay bagots pastojes Imogus ne ismane su taip lenawey laimetajis Pi- ningais Miernumq laikyti. Kaip jam tie 20 000 Markiu ismoketi tape, samde jis taju grazu Gywentimo wienoj Dalyj Miesto. Prie- gam pirko jis grazu Statymq, Pacziet ir Dukterims grazius Pasisweytimo Dalykus ir taip hauney su Pagalba keliu aeru Prie-

telku lebowo, kad jis pirm koku hestiu Rede- liu su wisais Piningais gatawas pastoj. Todel jis dabar ir wel turejo i sawo pra- stusius Namus traukti, kuriute jis su Sa- waisis ilgus Metus pakajingay gwyne- s buwo. Wel turejo jis prie Darbo eiti. Darbas umay pawargusiam Bagocziui taip ne pasisele kaip pirm to. Ji uzpule Sai- lestis del to, kad jis sawo Biluki taip pittay wartojes buwo. Ir jis apsieme, sawo Gy- wawescziui Galq padaryti. Subatos Wakare is Fabrikes sugryjes siunte jis sawo Pacze pas wieng Pazylamaq, tada i Rukne izjes pasikore prie Lango Kryzans. Pati ale weif sugryjusi ji atrado ir greittay nupjowe. Pri- wadintais Dieforius ji berods atgawino, ale jis sawo pittaji Darba su ilgisne Liga uzmo- keti tures.

Geriktiski Wardawimai.
Eilzeje Nr. 1137 10. Februaryju pirm Pietu ant Ziegoriaus 10 prie Eilzes Amtsgerikto IV.
Raukuttase Nr. 19, Dibumas: 7,02,20 Heltarai, Reinertrags: 14 98 Doleret, Naudojimo Wertube: 60 Mrl, 8. Fe- bruaryju pirm Pietu ant Zieg. 10 prie Szilofarcziamos Amtsgerikto.
Ufleknafe Nr. 98, Dibumas: 2,51,98 Heltarai, Reinertrags: 5,01 Dorelei, Naudojimo Wertube: 24 Ml., 8. Febr. pirm Pietu ant Zieg. 10 prie Szilo- farcziamos Amtsgerikto.

Zusfla-Budwetziafe Nr. 19, Dibumas: 5,42,60 Hekt., Reinertrags: 15,72 M., Naudojimo Wertube: 42 M., 9. Febr. pirm Pietu ant Zieg. 10 prie Eilzes Amtsgerikto III.

Malfos Wardawimo Tramynai
nu 8. iki 14. Februaryjaus 1892.

8. Febr. ant Zieg. 10:	Karsteln prie Staffel, Ober- firsterijs Ebenhork.
8. 9:	Zustenburg prie Zahmann, Oberfirst. Bröcklauken.
8. 10:	Trapenise prie Kietau, Ober- firsterijs Traupönen.
9. 9:	Skaisgiriute (Kobloff), Ober- firsterijs Wilhelmbruch.
10. 11:	Schmallenintuse prie Lascheit, Oberfirst. Schmalleninglen.
10. 10:	Rassawuse (Karcziamoj), Ober- firsterijs Rassaflen.
11. 10:	Gr. Friedrichsdorf prie Rischke, Oberfirst. Schmeden.
11. 10:	Kohlstijuse (Karcziamoj), Ober- firsterijs Kranichbruch.
11. 11:	Lazdenise prie Meyer, Ober- firsterijs Neu-Lubönen.
12. 10:	Pappnise prie Schulz, Ober- firsterijs Lawellinglen.
12. 10:	Rausfeden prie Ziehe, Ober- firsterijs Jura.
12. 11:	Kintuse prie Gusowius, Ober- firsterijs Norkattuse.
12. 10 1/2:	Norkitten, Oberfirsterijs Ast- rawiskten.

Berlyno Prekiu Devese
Kublis Bopieriaus Piningais 4. Februaryju. 100 Rbl. 199 Ml. 90 St.

Apjafymai.
Benno Mey,
Dantiu-Dieforus,
Eilzeje, Goldschmiedestrafe 9, prie Rampo Wandens-Ulyczios.
Jeklau nu 1. Merco s. M. wieng mandagi, sylinga
Mergaitė
ant Iffimolinimo mano Garu Rezerijos.
S. Gerull,
Splitter prie Eilzes.

Geriausia Priprowa
prie Influencos, Rosulio, Kalko Uzibimo i. t. t. yra paagal wieng seniey priberingay ishibandyjusi Receptq Zwiebelbrusthrup nu Aptiekoriaus W. Pflaum. Plecz- kos po 85 Pf. yra wiase Aptie- lose gaunamos. 6. Wyriausia Wardawimo Wieta: Aptieta nu D. Siemering Eilzeje.
Diefarstwa, wadinama
Dr. Spranger ^{ische} **Magentropfen,**
gelba taju prie Widuriu Re- galia bey Krampio, Wymds, Galwds Skandejimo, Pilwo- Skandejimo, Widuriu Rufftumo ir pilko Atfidusejimo, Apjwai- gimo bey Kranjo Pagedimo. Prieš sunku Widuriawima gra- ji labay gera Priprowa, kuri greittay ir be Skandejimo leng- wius Widurius padaro, o ir Norq Walghymo padidina.
Gaunama pajystamose Aptie- lose Pleckose po 50 ir 80 Pf.

S. Post'o Zopostas
paidarqs is selancziuju Rakteliu:

roh	M. J.	Book	M. J.
		Pridetos naujos Giesmes prie Psalmu Knugu. 2 1/2 Bogen	20
		Hahnenfibern, deutsch und litauisch Buch	70
		Punktus daryti. Deutsch und litauisch	70
		Nabahtininko Augusto Ermano Franto Giesme Planeten für Knaben und Mädchen, deutsch und litauisch	60
		Geistliche und weltliche Lieder, deutsch und litauisch	80
		Himmelsbriefe, deutsch u. litauisch, colorirt	60
		Rusidawimas Bargdieno Seppelo. 1 1/4 Bg. Gifh prie Jezaus. 1 Bogen.	70
		Prieztus Sondereims. 2 Bogen.	
		Pakvietims prie wisu Imoniu. 1/2 Bog.	
		Rusidawimas arba Rezejimas wienu nu- bazo Tarno. 3/4 Bogen.	
		Pamokinimai bey Graudenimai ant tikros Rubaznystes. 1 Bogen.	
		Cze tiki esam cseshtay, tenay busim am- zinay. 1 Bogen.	
		Pabudusi Sazine. 2 Bogen.	
		Wiehpatis Gwentes Rudikiams. 2 1/2 Bg.	
		Demintas Susitalbejimas. 1 Bogen.	
		Dehimtas Susitalbejimas. 1 Bogen.	
		Kq turiu daryt, kad ihganytas pastocziau? 1 1/2 Bogen.	60
		Prišwertimo Rusidawimas triju jydisku Sejeru. 1 Bogen.	
		Ganytojo Wiernybe Jezaus Kristaus. 1 Bg.	
		Prapolefis Brolis, arba Arwdalis wiens warging. Mergaites. 1 1/2 Bogen.	
		Wiešems tiems, kurie nor ihganytais pa- stoti. 1 Bogen.	
		Wiehpatis Diena. 1/2 Bogen.	
		Apie Girtuklystes dywinq Naudq. 3/4 Bg.	
		Dwylika dwaškos naujos Gaupfimo Giesmes (Laupes). 3/4 Bogen.	
		Apie sauruji ir platuji Rela.	
		Jezus, der wahrhaftige Sinderfreund. 1 Bg.	
		Reitmeniu Pagalbos Kngeles, pamoflingi Dziaus. ir Smutn. Ruf. Riemo Waldheim. 3/4 Bog.	10
		Mise apie amzina Peklos Mufa	5
		Apie Stebutla Maldos ihklaufimo	5

yra nu musu pirktinay igtas ir prišulom mes hits **S. Post'o Zoposto** Dalykus uz ikholiktases Preks.
J. Keyländer bey Sunus, zufeje.
Für den reinpolitischen Teil verantwortlich: Präzenter a. D. Beckmann-Tilfit.
Druck und Verlag von J. Keyländer & Sohn in Tilfit. (Beilage.)

Hauptleiter: Pfarrer Stein in Tilfit.

Hauptleiter: Pfarrer Stein in Tilfit.

